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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PRISCILA RIBEIRO <dental licitapvh@gmail.com> 29 de maio de 2025 as 11:56
Para: PREGOES SML <pregoes.smli@gmail.com>

Venho por meio deste, pedir esclarecimento para o Pregado Eletrénico N. 90044/2025 - Prefeitura de Porto Velho -
RO, que ocorrera no dia 02/06/2025.

Segue pedido de esclarecimento:

O lote 08, relacionado a KITS DRENO DE TORAX DRENO TORACICO FABRICADO EM SILICONE , podera ser
substituido pelo material Cloreto de Polivinila (PVC) atoxico, flexivel e translucido? Tendo em vista que esse material
também possui a flexibilidade que o kit demanda e nao ira ocorrer perda no procedimento, observando também que
a maior parte das ofertas deste produto séo fabricadas nesse material, 0 que comprova sua competitividade e
eficacia nos procedimentos.

Atenciosamente, aguardamos retorno.
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3 mensagens

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 29 de maio de 2025 as 14:54

Para: Geison Silva | Gerente DIGEAS/DA/SEMUSA <geison.silva@portovelho.ro.gov.br>

Assunto: Encaminhamento de Pedido de Esclarecimento — PE n° 90044/2025 | Processo n° 00600-
00011851/2024-95

Prezados,

Encaminhamos, para as providéncias cabiveis e com a devida urgéncia, o pedido de esclarecimento recebido pela
Superintendéncia Municipal de Licitagdes — SML, referente ao Pregéao Eletrénico n® 90044/2025, do Processo
Administrativo n° 00600-00011851/2024-95, cujo objeto é a Implantacéo de Sistema de Registro de Pregos
Permanente — SRPP para eventual aquisicdo de material penso (algodao, baraka, cobertura para 6bito...).

O questionamento refere-se ao Lote 08, mais especificamente quanto a possibilidade de substituigdo do material
“dreno toracico fabricado em silicone” por outro fabricado em PVC atéxico, flexivel e translucido, sob a
justificativa de que este também apresenta as caracteristicas de flexibilidade necessarias, sem prejuizo ao
procedimento, além de ser amplamente comercializado no mercado.

Dessa forma, solicitamos manifestagao técnica por parte da area requisitante quanto a viabilidade da sugestao
apresentada, com a maior brevidade possivel, a fim de possibilitar resposta formal dentro do prazo legal.

Segue, em anexo, o e-mail com o pedido encaminhado pela licitante.

Atenciosamente,

Anderson Freitas de Lima

Agente de Contratagao

Superintendéncia Municipal de Licitagdes — SML
Prefeitura do Municipio de Porto Velho
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DMAC/SEMUSA <dmac.semusa@gmail.com> 30 de maio de 2025 as 09:28

Para: PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Em Resposta ao Pregdo Eletrénico n2 90044/2025, do Processo Administrativo n2 00600-00011851/2024-95 Diante da Anélise
realizada, emito parecer favoravel a substituicdo do dreno de toracico de silicone por dreno toracico em PVC atdxico no lote 8,
considerando que o material proposto atende aos critérios técnicos.

Att
Greici Catlein Botelho Freitas

Gerente da Assisténcia Hospitalar
10078735

Em sex., 30 de mai. de 2025 as 08:51, <geison.silva@portovelho.ro.gov.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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DMAC/SEMUSA

Depto. de Média e Alta Complexidade

Secretaria Municipal de Saude

Avenida Campos Sales, n° 2283, Bairro: Centro - 4° piso
Porto Velho - RO
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geison.silva@portovelho.ro.gov.br <geison.silva@portovelho.ro.gov.br> 30 de maio de 2025 as 11:02
Para: PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>

De: DMAC/SEMUSA <dmac.semusa@gmail.com>

Enviada em: sexta-feira, 30 de maio de 2025 09:33

Para: Geison Felipe Costa e Silva <geison.silva@portovelho.ro.gov.br>

Assunto: Fwd: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO PE 044/20258 PARA SEMUSA

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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